
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 
RUA: DESEMBARGADOR LEÃO NETO DO CARMO, Nº 1812 – JARDIM VERANEIO 

CEP 79037 - 100 – CAMPO GRANDE-MS TEL/FAX: (67) 3321-0149 
site: www.croms.org.br/  email setor de inscrição:inscrição@croms.org.br 

 

PORTARIA Nº 06, de 01de fevereiro de 2016. 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO NO 
CONSELHO REGIONAL DE 
ODONTOLOGIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia – MS, no uso de suas 

atribuições legais e prerrogativas, que lhe confere a Lei nº 4.324, de 14 de abril 

de 1964, regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e, 

CONSIDERANDO as disposições estatuídas no art. 37, II da Constituição 

Federal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR LAURA DE OLIVEIRA BATISTA, para exercer o cargo de 

Gerência e Assessoria Superior – CGA – ASSESSORIA DA PRESIDÊNCIA – 

CGA II – em conformidade com a Resolução nº01/2015, a contar de 25 de 

janeiro de 2016. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos 

a partir de 22 de janeiro de 2016. 

 

Campo Grande/MS, 01 de fevereiro de 2016. 

 
 

Francisco Carlos Grilo 
Presidente do CRO/MS 

 

http://www.croms.org.br/
mailto:inscrição@croms.org.br

